РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А В И Т И Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   О К Р У Г

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Завитинского муниципального округа,

утвержденное решением Совета народных депутатов Завитинского
муниципального округа от 26.08.2022 № 152/12

Принято решением Совета народных депутатов
Завитинского муниципального округа                                                                                               26 февраля 2025

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Завитинского муниципального округа,
утвержденное решением Совета народных депутатов Завитинского
муниципального округа от 26.08.2022 № 152/12 (с изм. от 31.10.2022 № 165/14,
от 26.10.2023 № 219/22, от 14.02.2024 № 249/26,), следующее изменение:

Приложение № 1 изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Завитинского
муниципального округа                                                                    С.С. Линевич

г.Завитинск
26.02.2025
№ 317/35

 Приложение № 1
к положению о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на
территории Завитинского
муниципального округа

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Завитинского муниципального округа

Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемыми
для определения необходимости проведения внеплановых контрольных
(надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства, являются:

1) не направление юридическим лицом и индивидуальным
предпринимателем, осуществляющим деятельность в сфере организации
розничной торговли, заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного
самоуправления по истечении 90 календарных дней с даты внесения в ЕГРЮЛ
/ЕГРИП сведений о создании/регистрации такого лица;

2) снижение на 50 и более процентов количества работников
контролируемого лица, к должностным обязанностям которых отнесено
выполнение работ по уборке территории, за полугодие по сравнению с
аналогичным периодом прошлого года, при отсутствии увеличения количества
специальной техники, предназначенной для выполнения указанных работ, за
аналогичный период времени;

3) истечение трех календарных дней с даты начала деятельности ярмарки
(организации временной торговли) в случае непоступления в орган местного
самоуправления заявления от организатора такой ярмарки (организации) о
согласовании рекламной вывески или иных средств размещения информации;

4) увеличение на 15 и более процентов количества граждан, обратившихся за
оказанием помощи в ГБУЗ АО «Завитинская РБ» в связи с получением травмы в
период с ноября по март на территории одной административно-территориальной
единицы населенного пункта (улицы, микрорайона), в течение месяца по сравнению
с аналогичным предшествующим периодом времени.

	317
	Приложение № 1 изложить в новой редакции.
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Приложение